
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 16 del 18 Febbraio 2021 
 

OGGETTO: Concessione gratuita di libri. Indirizzi. 

 
L'anno duemila ventuno, il giorno diciotto del mese di febbraio alle ore 17,00 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che lo Statuto Comunale all’art. 3, comma 2 lettera d) stabilisce  che nell’ambito delle proprie 

competenze il Comune attiva iniziative tese a favorire la crescita delle persone , valorizzando e 

promuovendo le attività culturali, in quanto occasione di  crescita personale e sociale , al fine di 

favorire lo sviluppo di valori positivi nei giovani e contribuire all’inclusione sociale  delle fasce più 

svantaggiate; 

- che la lettura è un valore riconosciuto da cui dipende la crescita intellettuale, sociale ed economica 

di una comunità; 

- che il compito di promuovere la lettura a livello locale è svolto dalle Regioni, dagli enti 

territoriali locale e da tutti gli stakeholder pubblici e privati; 

Vista l’istanza pervenuta al protocollo dell’Ente ed acquisita con n. 453, da parte di un cittadino 

residente di richiesta di prestito gratuito di pubblicazioni della letteratura sarda, classica e moderna,  

con restituzione entro 30 giorni dalla concessione del prestito; 

Considerato che: 

- che l’Ente annovera nel proprio patrimonio numerose pubblicazioni, puntualmente catalogate ed 

inventariate; 

- nel Comune di Modolo non è presente una biblioteca comunale, con il relativo servizio di prestito; 

Ritenuto meritevole accogliere l’istanza  di prestito gratuito in argomento ed assumere le proprie 

determinazioni al riguardo; 

Evidenziato che la mancata restituzione o il danneggiamento dei libri presi a prestito comporta il 

risarcimento della perdita subita dall’Ente con l'acquisto di una copia identica, quando è possibile, o 

con un'altra del medesimo; 

Visto il D. Lgs. n° 267/2000; 

Visto il vigente statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati; 

CON voti unanimi, resi e riscontrati nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di accogliere la richiesta di prestito gratuito di pubblicazioni della letteratura sarda, classica e 

moderna,  con restituzione entro 30 giorni dalla concessione del prestito; 

2. Di indirizzare gli Uffici interessati all’adozione degli atti necessari per il prestito gratuito delle 

pubblicazioni di cui trattasi;  

3. Di dare atto che in caso di mancata restituzione o del danneggiamento dei libri presi a prestito 

comporta il risarcimento della perdita subita dall’Ente con l'acquisto di una copia identica, quando è 

possibile, o con un'altra del medesimo; 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio competente per gli 

adempimenti di competenza; 



5. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia      f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 25/02/2021 al giorno 12/02/2021, prot. n. 619 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   25/02/2021  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


